

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	3.492.000,00	3.492.000,00	703.803,06	-2.788.196,94
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.242.000,00	2.242.000,00	683.627,18	-1.558.372,82
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.242.000,00	2.242.000,00	683.627,18	-1.558.372,82
ANUIDADES	2.242.000,00	2.242.000,00	683.627,18	-1.558.372,82
RECEITA PATRIMONIAL	149.500,00	149.500,00	167,45	-149.332,55
RECEITAS DE VALORES IMOBILIÁRIOS	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	31.500,00	31.500,00	167,45	-31.332,55
RECEITAS DE SERVIÇOS	285.000,00	285.000,00	14.017,32	-270.982,68
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	140.000,00	140.000,00	11.195,32	-128.804,68
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	60.000,00	60.000,00	2.822,00	-57.178,00
RECEITAS DIVERSAS	85.000,00	85.000,00	0,00	-85.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	5.000,00	5.000,00	390,00	-4.610,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	5.000,00	390,00	-4.610,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	5.000,00	390,00	-4.610,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	810.500,00	810.500,00	5.601,11	-804.898,89
MULTAS DE INFRAÇÕES	480.000,00	480.000,00	5.401,11	-474.598,89
DÍVIDA ATIVA	50.000,00	50.000,00	200,00	-49.800,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	280.500,00	280.500,00	0,00	-280.500,00
RECEITA DE CAPITAL	400.000,00	400.000,00	0,00	-400.000,00
OPERAÇÕES DE CREDITO	370.000,00	370.000,00	0,00	-370.000,00



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
EMPRESTIMOS E DOAÇÕES			370.000,00	370.000,00	0,00	-370.000,00		
ALIENACAO DE BENS			30.000,00	30.000,00	0,00	-30.000,00		
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS			30.000,00	30.000,00	0,00	-30.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			3.892.000,00	3.892.000,00	703.803,06	-3.188.196,94		
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL			3.892.000,00	3.892.000,00	703.803,06	-3.188.196,94		
DESpesas ORÇAMENTÁRIAS			DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESAS CORRENTES			3.207.500,00	3.207.500,00	72.832,45	296.892,86	293.632,28	3.134.667,55
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			1.281.000,00	1.246.000,00	59.587,47	81.055,06	81.055,06	1.186.412,53
REMUNERAÇÃO PESSOAL			977.000,00	927.000,00	59.587,47	63.865,41	63.865,41	867.412,53
DESPESAS COM PESSOAL VARIÁVEL			40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
ENCARGOS PATRONAIS			264.000,00	279.000,00	0,00	17.189,65	17.189,65	279.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES			1.240.500,00	1.275.500,00	13.244,98	39.928,90	36.668,32	1.262.255,02
BENEFÍCIOS A PESSOAL			207.800,00	215.800,00	0,00	8.858,47	5.597,89	215.800,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS – RGPS - CFF			10.000,00	10.000,00	996,00	996,00	996,00	9.004,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS			5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS			1.017.700,00	1.044.700,00	12.248,98	30.074,43	30.074,43	1.032.451,02
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS			650.000,00	650.000,00	0,00	175.908,90	175.908,90	650.000,00
CONTRIBUIÇÕES			650.000,00	650.000,00	0,00	175.908,90	175.908,90	650.000,00
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO			6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
SENTENÇAS JUDICIAIS			3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES			30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
CONTRIBUIÇÕES A FUNDO			30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CAPITAL	684.500,00	684.500,00	0,00	11.144,50	11.144,50	684.500,00
INVESTIMENTOS	223.500,00	273.500,00	0,00	11.144,50	11.144,50	273.500,00
BENS MOVEIS	223.500,00	273.500,00	0,00	11.144,50	11.144,50	273.500,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	461.000,00	411.000,00	0,00	0,00	0,00	411.000,00
EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	450.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	3.892.000,00	3.892.000,00	72.832,45	308.037,36	304.776,78	3.819.167,55
SUPERÁVIT	0,00	0,00	630.970,61	0,00	0,00	630.970,61
TOTAL	3.892.000,00	3.892.000,00	703.803,06	308.037,36	304.776,78	3.188.196,94

Aracaju-SE, 28 de fevereiro de 2021

 MARCOS CARDOSO RIOS
 PRESIDENTE
 537
 975.091.675-15

 LARISSA FEITOSA CARVALHO
 TESOUREIRA
 982
 840.994.535-53

 JOSEFA NEIDE DE SOUZA
 CONTABILISTA
 004151-0/0
 398.473.655-04